
Uchwała Nr CLXXXIV/639/2014 
Zarządu Powiatu Nakielskiego 
z dnia 24 września 2014 roku 

   
 

w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2014 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę 
Powiatu Nakielskiego na sesji w dniu 24 września 2014 roku. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  
powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595, ze zmianami.) uchwala się, co następuje: 
  
 § 1. W projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 
rok 2014 wprowadza się zmiany polegające na tym, że: 

1) § 1- § 9 otrzymują brzmienie: „ 

1).„§ 1.1. Dochody budżetu powiatu w wysokości 80.905.491,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 1a, 
a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 11.977.847,95,00 zł 

− dotacje na zadania zlecone według załącznika Nr 5 w wysokości 11.055.920,95 zł, 

− dotacje na zadania własne według załącznika Nr 6 w wysokości 392.127,00 zł, 

− dotacje na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego według załącznika Nr 7 
w wysokości 529.800,00 zł, 

b) subwencje z budżetu państwa w wysokości 46.272.375,00 zł, 
c) dochody własne w wysokości  22.655.268,05 zł,  
2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 
a) dochody majątkowe w wysokości 2.557.234,00 zł,  
b) dochody bieżące w wysokości 78.348.257,00 zł. 
§ 2.1. Wydatki budżetu powiatu w wysokości 88.746.053,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 2a. 

a) wydatki bieżące w wysokości 74.897.549,00 zł w tym:  

− wynagrodzenia  w wysokości  38.706.064,00 zł w tym: 

−  wynagrodzenia ze środków krajowych   38.369.475,00 zł 

− wynagrodzenia ze środków pochodzących z UE  336.589,00 zł 

− pochodne od wynagrodzeń w wysokości 6.655.355, 00 zł w tym: 

− pochodne ze środków krajowych 6.525.790,00 

− pochodne ze środków pochodzących z UE 129.565,00 zł 

− dotacje w wysokości 4.176.310, 00 zł w tym: 

− dotacje ze środków krajowych 4.176.310,00 zł 

− dotacje ze środków pochodzących z UE  0,00 zł 

− obsługa długu w wysokości  726.932,00 zł 
b) wydatki majątkowe w wysokości 13.848.504,00 zł, 

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku w kwocie 13.848.504,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 
§ 3. 1. Deficyt budżetu powiatu wynosi 7.840.562,00 zł i pokryty zostanie nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 
2.440.562,00 zł oraz kredytem bankowym w kwocie 5.400.000,00 zł. 
      2. Przychody budżetu w wysokości 9.813.452,00 zł, rozchody w wysokości 1.972.890,00 zł zgodnie z   
          załącznikiem Nr 4. 
 
§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 



1. ogólną w kwocie 60.000,00 zł,  
2. celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie 130.000,00 zł, 
 
§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych powiatu, zgodnie z  
załącznikiem Nr 6. 
3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 
§ 6.1. Dotacje z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w 
wysokości 3.418.045,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8: 

a) Dotacje celowe dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w wysokości 3.368.725,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 8a, 
b) Dotacje podmiotowe z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek należących do sektora finansów 
publicznych w wysokości 49.320,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8b. 

2. Dotacje z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 
wysokości 1.747.420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9: 

a)  Dotacje celowe z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek nie należących do sektora finansów 
publicznych w wysokości 386.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9a, 
b) Dotacje podmiotowe z budżetu powiatu nakielskiego dla jednostek nie należących do sektora finansów 
publicznych w wysokości 1.361.420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9b. 

 
§7. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 
wysokości: 

a) dochody    130.000,00 zł, 
b) wydatki      481.553,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

 
§ 8. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł, 
2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.400.000,00 zł, 
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów do wysokości 20.000.000,00 zł. 
 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości 500.000,00 zł, 
2. zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych kredytów do wysokości 20.000.000,00 zł, 
3. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 110.000,00 zł, 
4. dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych w zakresie przeniesień między rozdziałami i 

paragrafami w ramach działu w tym także do zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej, 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu.”; 

 
 
2) w załączniku  Nr 1  „ Dochody budżetu powiatu nakielskiego na 2014 rok” wprowadza się zmiany określone 

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 



3) w załączniku  Nr 2  „ Wydatki budżetu powiatu nakielskiego na 2014 rok” wprowadza się zmiany określone w 
załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne powiatu nakielskiego w 2014 roku” wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

5) W załączniku Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu powiatu nakielskiego na 2014 rok” wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

6) W załączniku Nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany 
określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

7) W załączniku Nr 10 „Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu ochrony środowiska na 2014 rok” 
wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.” 

 
2) załącznik  Nr 2  „ Wydatki budżetu powiatu nakielskiego na 2014 rok” określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały, 
3) załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne powiatu nakielskiego w 2014 roku” określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały, 
4) załączniku Nr 10 „Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu ochrony środowiska na 2014 rok”  

określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.” 
 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 
 
§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Starosta 

                                                                          Tadeusz Sobol… ……………………. 

                                                                          Wicestarosta 

                                                                          Andrzej Kinderman ………………… 

                                                                          Pozostali członkowie Zarządu: 

                                                                          Edward Kominiak ..…………….… 

                                                                          Jarosław Schulz.…………………….. 

                                                                          Antoni Zbylut…. ………………….. 

 
 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Zmiany planu po stronie wydatków budżetowych w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej dotyczą: 
 
 
- 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się przesunięcia kwoty 110.036 zł pomiędzy 
paragrafami w związku z realizacją zadania w ramach projektu „Odbudowa i zabezpieczenie szlaku wodnego – 
odcinka koryta Noteci przy przystani wodnej w Nakle nad Notecią”. 
 
 
- 80130 Szkoły zawodowe, po rozstrzygnięciu przetargu na termomodernizację budynku szkoły ZSP w 
Samostrzelu zwiększa się plan wydatków o kwotę 72.000 zł w związku z tym, że złożone oferty były droższe jak 
planowano. Środki uzupełnia się z rozdział 90019. 
 


